
ORDINANZA SINDACALE N° 40 DEL  14/03/2018

Oggetto: ORDINANZA  CONTINGIBILE  ED  URGENTE  PER  CHIUSURA  DELLA  SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO DELLA VIA MARCONI A SEGUITO DI MANCATA 
EROGAZIONE DI ENERGIA ELETTRICA.

IL SINDACO
Vista la Comunicazione inviata via PEC da Enel Distribuzione - con Oggetto Avviso di interruzione di energia 
elettrica centro abitato di Oristano - relativa al giorno giovedì 15 marzo 2018, in orario compreso tra le 9 e 30 e le 
12 e 30 del mattino, Protocollo in Ingresso n. 15094 del 13 marzo 2018.
Dato atto che la sospensione di suddetto servizio andrà ad interessare l’Utenza pubblica della Scuola Secondaria 
di Primo grado ubicata nella Via Marconi.
Sentito il Dirigente dell’I. C. n. 2 - Via Bellini - in qualità di responsabile di detto plesso scolastico.
Ritenuto opportuno disporre l’interruzione dei servizi  scolastici  in quanto la mancata erogazione dell’energia 
elettrica compromette le condizioni di vivibilità della struttura in considerazione delle ripercussioni che l’assenza 
di energia avrebbe sull’impianto di riscaldamento e sulla disponibilità di acqua calda oltre che sul necessario 
benessere  organizzativo  e  sulla  normale  attività  didattica  e  lavorativa  di  docenti,  personale  non  docente  e 
studenti.
Considerata l’opportunità e l’urgenza di provvedere.
Visti gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267,

O R D I N A

La chiusura della Scuola Secondaria di Primo grado della Via Marconi nella giornata giovedì 15 marzo 2018.

D I S P O N E

Che copia della presente ordinanza portata a conoscenza degli uffici dell’Istituto Comprensivo n. 2 - Via 
Bellini e resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line.

I N F O R M A

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
(TAR) della Sardegna, entro 60 giorni dalla data della pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio di  
questo  Comune,  oppure  ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato,  entro  120  giorni  dalla  data  della  
pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio di questo Comune.

Dalla Residenza Municipale, lì 14 marzo 2018

Sottoscritta dal Sindaco

Ordinanza Sindacale



COMUNE DI ORISTANO

LUTZU ANDREA
con firma digitale

Ordinanza Sindacale


	IL SINDACO

